拝啓　皆様にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、リトミック指導者の全国組織であります特定非営利活動法人リトミック研究センター神奈川第一支

局は、平成元年に横浜市において支局を開設し、現在リトミックの指導者を目指す方々、幼稚園・保育園・音楽

教室他、幼児の指導にリトミックを、とお考えの方を対象に、定期的な研修会を開催してまいりました。

　この度、皆様からたくさんのご要望をいただき、《リトミック春季特別講習会》を開催させていただく運びと

なりました。短時間ではありますが、リトミックへのご理解を深めていただくと同時に、リトミックの楽しさ

を体験していただきたく、ご案内申し上げます。

　皆様お誘い合わせの上ご参加ください。

《リトミック春季特別講習会》 のご案内

記

リトミック研究センター 神奈川第一支局
（事務局）〒252-0231　神奈川県相模原市中央区相模原６-14-17

　　　　　電 話：042-751-4160　FAX：042-707-7386（FAXは24時間受付）
　　　　　　ホームページ　https://www.eurhythmics.or.jp/

◆主　　　催　　特定非営利活動法人　リトミック研究センター
◆運　　　営　　特定非営利活動法人　リトミック研究センター神奈川第一支局
◆日　　　時　　2024年５月12日（日）　10：00～12：30
◆会　　　場　　アメリカ山徳育こども園

［アクセス］みなとみらい線「元町・中華街」駅直結　５番出口 駅ビル内３F

◆講　　　師　　堀江 範子　（リトミック研究センター神奈川第一支局チーフ指導者）
◆セミナー概要　　  「リトミックでリフレッシュ！ 及び指導法研修」
◆定　　　員　　25名　※締め切り間際のお申込みは、定員の確認をお願いいたします。
◆受　講　料　　3,300円（税込）
◆申 込 締 切　　2024年４月30日（火）

☆受付は入金確認のできた方から先着順とさせていただき、定員になり次第締め切りとなりますのでご了承ください。

◆受 講 申 込　　受講ご希望の方は､以下の手順でお願いいたします
①ゆうちょ銀行備え付けの『払込取扱票』にて、通信欄に「春季講習会」と記入し振込

【口座番号：00210-5-65383　 加入者名：リトミック研究センター神奈川第一支局】

②申込書に必要事項を記入し受領証か明細書(コピー可)を申込書裏に貼付して、
　申込先へ郵送してください。

【申込先】〒252-0231　神奈川県相模原市中央区相模原６-14-17
　　　　　　　　　　　リトミック研究センター 神奈川第一支局

③確認後、受講票をお送りします。
※恐れ入りますが、払込手数料はご負担ください。
※お申し込み後のご返金はご容赦願います。ただし、定員を超えたあとにお申し込みの方は、ご連絡の上、返金いたします。

◆お申込み・お問合せ

後援：公益財団法人日本レクリエーション協会、特定非営利活動法人東京モンテッソーリ教育研究所

※定員になり次第締め切らせていただきます。お申込いただき、もし満員で受講いただけない場合は電話にてご連絡いたします。

2024《リトミック春季特別講習会》参加申込書

リトミック研究センター神奈川第一支局　行
FAX　042-707-7386（24時間受付）
下記の通り受講を申し込みます。

参加される
代表者のお名前 FAX　　　　（　　　　）

電話　　　　（　　　　）

受講票送付先

園・学校または
教室のお名前

記

受講者名簿

お名前

電話

キリトリせん

〒

〒

（　　　　）

個人情報保護法に関するご案内：ご記入いただいたお名前、ご住所、電話番号等の個人情報に該当するものは、当センターの本部、支局および当センター
が業務を依頼する企業からの機関誌送付、ご案内、ご連絡に限って使用することをご了解の上、お申し込みください。

申込日：　　　年　　月　　日

一般 ・ 会員(No.　　　　　　　　　　　　　)
受講票の
個別発送希望

どちらかに○印を

お名前

電話

〒

（　　　　） 一般 ・ 会員(No.　　　　　　　　　　　　　)
受講票の
個別発送希望

どちらかに○印を

お名前

電話

〒

（　　　　） 一般 ・ 会員(No.　　　　　　　　　　　　　)
受講票の
個別発送希望

どちらかに○印を

お申し込み後にお送りする受講票は、お勤め先へ一括してお送りいたします。個別に受講票の発送をご希望される場合は、「個別発送希望」に○をつけてください。
３名以上でのご参加の場合、コピーをとってご使用下さい。

特定非営利活動法人リトミック研究センター

1988年日本ビクターの支援によりリトミック指導者組織として発足。2002年内閣府の認証を受け、特定非営利活動法
人として独立法人化。東京、名古屋に教員養成校と全国に40支局を持ち35都道府県、60都市以上の会場でリトミック
指導者養成のための月例研修会を開催している。所属する指導者は約10,000人（2023年12月現在）わが国随一のリト
ミック指導者団体。

本部事務局：東京都渋谷区
・会　　長　神原　雅之（京都女子大学教授）
・研究室長　杉本　　明（白百合女子大学講師）
・特別顧問　板野　和彦（明星大学教育学部教授）

堀江 範子 先生の略歴

国立音楽大学音楽部教育音楽学科第Ⅱ類卒業。リトミック研究センター養成校ディプロマＡ取得後、神奈川第一支局指
導スタッフとして指導を重ねる。同時に清来寺幼稚園、横浜さくら幼稚園にて子どもたちのリトミック指導を経て、リ
トミック、ピアノと、幅広い年齢層に指導をするとともに、現在神奈川第一支局チーフ指導者として活躍中。

	4510神奈川春季1.pdf
	4510神奈川春季2.pdf